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Instytut Rozwoju Języka Polskiego ogłosił otwarty konkurs pn. "Bon dla szkół polonijnych".

Celem konkursu jest rozwój nauczania języka polskiego poza granicami kraju poprzez wsparcie
finansowe dzieci i młodzieży uczących się w szkołach polonijnych. Konkurs ma na celu umożliwienie
uczniom dalszego rozwoju edukacyjnego i rozwijanie poczucia przynależności do polskiej wspólnoty.
Konkurs jest również odpowiedzią na potrzebę wyrównywania szans edukacyjnych, wzmacniając rolę
polskich szkół za granicą w kształtowaniu polskiej tożsamości narodowej i promowaniu wartości
edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży polonijnej.

W ramach Konkursu wyłonione zostaną Przedsięwzięcia na przyznanie dofinansowania uczniom
osiągającym wybitne wyniki w nauce lub znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

Realizacja Przedsięwzięć wyłonionych w konkursie zwiększy dostępność oraz podniesie
zainteresowanie nauką języka polskiego i w języku polskim wśród dzieci i młodzieży zamieszkałych
poza granicami Polski, co przyczyni się do rozwoju nauczania języka polskiego w świecie.

Konkurs obejmuje przyznanie dofinansowania uczniom osiągającym wybitne wyniki w nauce lub
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w postaci Bonu. Wysokość Bonu jest zależna od liczby
osób wskazanych do przyznania Bonu. Planuje się, że wysokość bonu będzie wynosić do 400 zł na
jednego ucznia. Maksymalna liczba uczniów wskazanych do dofinansowania jest zależna od liczby
uczniów w Szkole. Dofinansowanie może otrzymać maksymalnie 2 uczniów na każde 25 uczniów
uczących się w Szkole:

Liczba uczniów 1-25 maksymalnie 2 uczniówa.
Liczba uczniów 26-50 maksymalnie 4 uczniówb.
Liczba uczniów 51-75 maksymalnie 6 uczniówc.
Liczba uczniów 76-100 maksymalnie 8 uczniówd.
Liczba uczniów 101-125 maksymalnie 10 uczniówe.
Liczba uczniów w szkole 126-150 maksymalnie 12 uczniówf.
itd.g.

W konkursie Szkoła może wskazać uczniów do otrzymania Bonu naukowego i/ lub Bonu socjalnego.
Bon naukowy skierowany jest do uczniów wyróżniających się pod względem wyników w nauce oraz
aktywności.
Bon socjalny skierowany jest do uczniów będących w trudnej sytuacji finansowej. Bon ten ma na celu
wsparcie rodziny w pokryciu kosztów związanych z uczęszczaniem dziecka do szkoły polonijnej.

W niniejszym Konkursie Szkoła może otrzymać dofinansowanie wyłącznie w ramach jednego
Przedsięwzięcia zgłoszonego w ramach jednej Oferty złożonej w konkursie przez Oferenta.



Wsparcie w ramach Przedsięwzięcia może dotyczyć wyłącznie dzieci i młodzieży polonijnej oraz
polskiej, uczęszczających do placówek oświatowych poza granicami kraju.

Beneficjentem końcowym Bonu, czyli dofinansowania dla Ucznia, jest dziecko w wieku od 6 do 18 lat,
uczęszczające do szkoły polskiej lub polonijnej za granicą, któremu przekazano Bon, bezpośrednio
korzystający z wdrażanej pomocy a w praktyce jego rodzice lub opiekunowie prawni, którzy
zarządzają i wykorzystują przyznane środki.

Złożone Oferty w ramach przedsięwzięcia mogą być realizowane w terminie od 1 listopada 2024 r. do
31 grudnia 2024 r.

Ofertę może złożyć podmiot, niebędący osobą fizyczną, zarejestrowany w Polsce, posiadający numer
identyfikacji podatkowej (NIP), numer identyfikacyjny REGON albo numer wpisu do Krajowego
Rejestru Sądowego (KRS), realizujący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą działania
spójne z zadaniami Instytutu, o których mowa w art. 3 ust. 2 Ustawy.

Oferent może w niniejszym Konkursie złożyć jednocześnie więcej niż jedną Ofertę. Jedna złożona
Oferta musi dotyczyć wyłącznie jednego kraju.

Jedno działanie dotyczy jednej szkoły (jednego Beneficjenta).

Planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację przedsięwzięcia wynosi 2
500 000 zł. Minimalna wysokość dofinansowania dla jednej oferty wynosi 10 000 zł, a maksymalna
500 000 zł. W Konkursie nie jest wymagany wkład własny.

Oferty można składać do 17 listopada 2024 r. do godz. 23:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/irjp/konkurs-otwarty-pn-bon-dla-szkol-polonijnych
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